
 

1 
 

2021年９月 21日 

関係者の皆様 

   オーケー株式会社 

  

昨日の一部報道について 

 

 昨日から本日にかけて、一部報道機関より、弊社が株式会社関西スーパーマーケット（以下「関西

スーパー様」といいます。）に対して質問状をお送りするとの報道がなされております。これらの報道

を踏まえ、弊社として現在検討していることについて弊社よりご説明させていただきたく本書にて以下

のとおりお知らせいたします。 

 

 弊社は、弊社が公表いたしました 2021 年９月３日付けプレスリリース（以下「9/3 プレスリリース」）

において、関西スーパー様とエイチ・ツー・オー リテイリング株式会社、イズミヤ株式会社及び株式会

社阪急オアシス（以下総称して「H2O グループ様」といいます。）の経営統合、株式交換によるイズミ

ヤ株式会社及び株式会社阪急オアシスの完全子会社化並びに吸収分割による持株会社化（以下「本株式

交換取引」といいます。）の関連議案が臨時株主総会において否決される等の理由で本株式交換取引が

撤回される場合及びその他の条件を充足する場合に関西スーパー様株式に対して一株当たり 2,250 円で

の公開買付けを行う意向があることを表明させていただきました。 

 

 9/3 プレスリリースに関して、関西スーパー様は同日にプレスリリースを公表され、その中で「今般

のオーケーの提案と H2O グループの提案に対する当社特別委員会の見解を踏まえた当社としての見解に

ついて、近日中に、改めてお知らせさせて頂く予定」との記載がございましたが、本日時点でまだ関西

スーパー様の見解は公表されておらず、昨日時点で既に 18日が経過しております。 

 

 その間、関西スーパー様の株主の方々より、弊社に対して、関西スーパー様の見解の発表はいつにな

るのかというお問い合せや、H2O グループ様との本株式交換取引は関西スーパー様の理論株価をいくら

とした前提なのかというご質問、さらに、大規模希薄化や親子上場問題などのデメリットのほか、H2O

グループ様との事業シナジーが実現しない場合の損失リスクを関西スーパー様の少数株主が負う構造に

なっていることについてのご心配の声を頂戴しております。 

 

 弊社といたしましては、こうした経緯を踏まえ、本日中に関西スーパー様よりご見解がご公表されな

ければ、そのご公表がいつになるのかをお問い合わせさせていただく予定です。なお、本株式交換取引

で弊社が懸念していた事項は 9/3 プレスリリースに記載しておりますので、関西スーパー様のご見解の

公表時期についての質問以外、現時点で追加の質問をする予定はございません。 

 

以上 

 

＜本件に関するご質問・お問合せ先＞ 

お問合せの内容や件数次第では、回答にお時間を頂く場合や実務上お答えしかねる場合がございますの

で、予めご了承下さい。 

また、お問合せに対するご回答内容に差異や語弊のないように対応を努めておりますので、本件に関す

るお電話でのお問合せに関しましてはお断りさせて頂き、メール窓口のみの対応とさせて頂きますので、

ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。 

 

本件に関するお問合せ先：ok-press@okco.jp 

 


